chaves do veículo, ficou inviabilizado o exame interno, bem como o da parte elétrica e do motor.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0000039-62.2015.403.6107

Vara: 2ª Vara Federal de Araçatuba

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X WALTER PEREIRA DE SOUZA

Localização do lote: Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Prefeitura Municipal de

[...]

Os referidos veículos encontram-se sob a custódia da Prefeitura Municipal, junto à 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 83.000,00 (Oitenta e três mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 66.400,00 (Sessenta e seis mil e 
quatrocentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0013931-78.2013.403.6181

Vara: 5ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X DANILO ALVES CARVALHO

Localização do lote: Antigo galpão da extinta RFFSA (Rede Ferroviária Federal S/A) –

[...]

que não é o caso do bem avaliado, pois conforme informações da depositária, Sra. Eliane 
Camargo, a aeronave não recebe manutenção desde que foi apreendida.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais)

LOTE 005

Natureza e nº do Processo: Seqüestro – Medidas Assecuratórias nº 0000188-59.2014.403.6118

Vara: 1ª Vara Federal de Guaratinguetá

Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL X FABIANO ANTONIO CHALITA VIEIRA, 
SANDRA APARECIDA DE SÁ CARVALHO REZENDE, PAVEL RANGEL MELLO,

[...]

Item D: Conforme extrato do DENATRAN, de 15/12/2015, consta alienação fiduciária.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 262.000,00 (Duzentos e sessenta e dois mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 209.600,00 (Duzentos e nove mil e 
seiscentos reais).

LOTE 006

Natureza e nº do Processo: Restituição de Coisas Apreendidas nº 0002035-82.2006.403.6181

Vara: 2ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: DELEGADO DA POLÍCIA FEDERAL EM SÃO PAULO X JUSTIÇA PÚBLICA

Localização do lote: Av. Santa Marina, 208 – Água Branca – São Paulo/SP

[...]

possível acioná-lo, mas presume-se pelo estado de abandono do mesmo que não funcione a parte 
elétrica e o motor, avaliado em R$ 7.000,00.

Obs.: Conforme art. 144-A, §5º do Código de Processo Penal, o arrematante ficará livre do 
pagamento de multas, encargos e tributos anteriores.

Valor de avaliação: R$ 34.000,00 (Trinta e quatro mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 27.200,00 (Vinte e sete mil e duzentos reais)

LOTE 07

Natureza e nº do Processo: Alienação de Bens do Acusado nº 0006991-97.2013.403.6181

Vara: 9ª Vara Federal Criminal de São Paulo

Partes: JUSTIÇA PÚBLICA X ISAAC PEREIRA DA COSTA E WASHINGTON JOSE DOS 
SANTOS SECUNDES (Interessados)